Đây là tài
liệu quý, là khối di văn Hán Nôm gắn với lịch sử
thờ cúng thần Bảo Ninh Vương ở làng Linh Đàm
và các làng khác. Trên các sắc phong, ngoài thời
gian ban sắc và nội dung sắc phong cho thần được
thờ, còn cung cấp thông tin về lịch sử thờ cúng thần
ở các làng. Ví dụ, dịch sắc phong niên hiệu Gia
Long thứ 9 (1810) có nội dung như sau: Nguyên
thuộc Chính Thần, do sáu thôn Pháp Vân, Tứ Kỳ,
Linh Đường, Đại Bi, Bằng Liệt, Tựu Liệt xã (nay
là phường) Hoàng Liệt theo trước phụng thờ, từng
được nhiều triều ban tặng sắc phong. Nay cơ đồ
quốc gia thống nhất, theo lễ có nâng bậc, xứng đáng
gia phong cho Thần ba mỹ tự là Triệu Tường Tuy
Lộc Phu Ứng đại vương.